1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TẠI  ĐÀ NẴNG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 66/2022/QĐ-PT               Đà Nẵng, ngày 09 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Ông Phạm Tồn

Các thẩm phán:  Ông Vũ Thanh Liêm

                         Ông Nguyễn Cường

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 23/2020/HC-ST, ngày

09 tháng 10 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi bị kháng cáo như

sau:

Ngày 12/10/2020 và ngày 20/10/2020, người khởi kiện ông Đào Tiến S có

đơn kháng cáo toàn bộ bản án hành chính sơ thẩm số 23/2020/HC-ST ngày 09

tháng 10 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ nhất được mở vào ngày 17/3/2021 tại trụ

sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, người bị kiện vắng mặt.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ hai được mở vào ngày 17/5/2021 tại Trụ

sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, ngưởi khởi kiện ông đã Đào Tiến S

vắng mặt có đơn xin hoãn phiên tòa.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ ba được mở vào ngày 29/6/2021 tại Trụ

sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, ngưởi khởi kiện ông Đào Tiến S vắng

mặt.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần bốn được mở vào ngày 18/10/2021 tại Trụ sở

Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, người khởi kiện ông Đào Tiến S vắng

mặt có đơn xin hoãn phiên tòa.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ năm được mở vào ngày 29/11/2021 tại

Trụ sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, người khởi kiện ông Đào Tiến S

vắng mặt có đơn xin hoãn phiên tòa.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ sáu được mở vào ngày 31/12/2021 tại Trụ

sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, người khởi kiện ông Đào Tiến S vắng

mặt có đơn xin hoãn phiên tòa.

Tại phiên tòa phúc thẩm lần thứ bảy được mở vào ngày 09/3/2022 tại Trụ

sở Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, người khởi kiện ông Đào Tiến S vắng

2

mặt có đơn đề nghị tạm đình chỉ vụ án để thu thập chứng cứ.

Căn cứ vào điểm d, khoản 1 Điều 229 của Luật tố tụng hành chính

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 95/2020/TLPT-

HC ngày 30 tháng 11 năm 2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính trong

lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa:

* Người khởi kiện: Ông Đào Tiến S, sinh năm 1951

Địa chỉ: Tổ dân phố T, phường P, thị xã Đ, tỉnh Quảng Ngãi.

* Người bị kiện:

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Đ, tỉnh Quảng Ngãi.

Địa chỉ: Phường N, thị xã Đ, tỉnh Quảng Ngãi

+ Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường P, thị xã Đ, tỉnh Quảng Ngãi.

Địa chỉ: Tổ dân phố Đ1, phường P, thị xã Đ, tỉnh Quảng Ngãi

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 23/2020/HC-ST, ngày 09 tháng 10 năm

2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí hành chính phúc thẩm: Ông Đào Tiến S được miễn.

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Ngãi;

- VKSND tỉnh Quảng Ngãi;

- Cục THADS tỉnh Quảng Ngãi;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA,  P. HCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Phạm Tồn